科技部 106 年東南亞國際培訓研習會
東南亞區域冷鏈物流科技論壇

一、主旨：
       本計畫執行新南向政策推動，邀請東南亞各國相關研究國際物流與冷鏈技術的研究機構與學校來台研習及參訪，藉由產官
學相互的交流，將台灣在國際物流與冷鏈服務的知識與技術，技術移轉或導入東南亞各國的企業與機構。
      The aim of the project is to establish regional network and platform for ASEAN academic and research communities.
It will strengthen educational and business collaborations for future signing of the regional FTA between nations.

二、主辦單位：德明財經科技大學
         協辦單位：工業技術研究院、中華貨物通關自動化協會、
                               台灣農特產品整合行銷推廣協會、東盟運輸協會聯合會
         Organizer：Takming University of Science and Technology(TMUST)
         Co-organizers：Industrial Technology Research Institute(ITRI)、Taiwan Freight Logistics Association(TFLA)、
                                          Taiwan Agricultural Producer & Promoter Association(TAPPA)、
                                          SEAN Federation of Forwarders Associations(AFFA)

三、日期：2017 年 10 月 30 日 9:30~17:00   ( Date : October 30, 2017 9:30 to 17:00 )

四、論壇議程 Agenda

Southeast Asia Regional Cold Chain Logistics Science and Technology Forum

時間 Time 內容 Program 主講者 Speakers

開幕式 Opening Ceremony

09:30-10:00 報到 Check in 論壇主持人 : 陳容萱老師
Forum Moderator  Dr. Jung-hsuan Chen

10:00-10:30

主辦單位致詞 Welcome Speech by the Organizer 德明財經科技大學 徐守德校長
TMUST So-De Shyu, Ph.D.

貴賓致詞 Guest Speech 東盟貨運代理協會聯合會 會長
AFFA Chairman  Mr. Yukki Nugrahawan Hanafi

全體合影 Group Photo

專家講堂 Keynote Speech

10:30-11:00
佈局東盟面向全球冷鏈物流商機
Layout of ASEAN for the Global Cold Chain Logistics Business
Opportunities

東盟貨運代理協會聯合會 秘書長
AFFA  General Secretary Mr. Stanley Lim

11:00-11:30
台灣冷鏈技術服務發展應用與趨勢
Development and Application of Cold Chain Technology
Service in Taiwan

工業技術研究院  郭儒家副主任
ITRI Deputy General Director  Mr. Ju-Chia Kuo

11:30-12:00 實境觀摩 - 德明科技大學冷鏈物流實驗室
Realism - TMUST Cold Chain Logistics Laboratory

午餐 Lunch

專題研討 Symposium

14:00-14:50
國際物流服務的冷鏈商機
International Logistics Services Cold Chain Business
Opportunities

長榮海運  朱榮義經理
Evergreen Shipping Manager
Mr. Jowett Rong-yih Ju

14:50-15:40
冷鏈技術拓展台灣新農業
Exploring the New Agriculture in Taiwan through Cold Chain
Technology

台灣農特產品整合行銷推廣協會  吳天誠理事長
TAPPA Chairman Mr. Tian-cheng Wu

15:40-16:00 茶點 Tea Time

16:00-16:50
東協與台灣冷鏈物流產業的合作與展望
Cooperation and Prospect of ASEAN and Taiwan 's Cold Chain
Logistics Industry

工業技術研究院  陳慧娟組長
ITRI Division Director  Ms. Hui-Chuan Chen

16:50-17:00 Q&A

德明財經科技大學 冷鏈實驗室 鄭怜僡       TEL: 02-2658-5801#5733      Email: foxapple1128@gmail.com